П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Судоверфского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

	от 19 марта 2018 года

	                     № 58

	О внесении изменений в муниципальную

программу  «Обеспечение доступным

и комфортным жильем населения

Судоверфского сельского поселения

Рыбинского муниципального района»

На основании решений Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 21.02.2018г. № 105 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 20.12.2017г. № 102 «О бюджете Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2018 год» и в целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования, администрация Судоверфского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»,  утвержденную постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 22.12.2016г. № 729, (с изменениями от 29.12.2017г. № 264), согласно приложению.

2. Обнародовать  настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Судоверфского

сельского поселения                                                                                            Н.К. Смирнова

Приложение

к постановлению Администрации

Судоверфского  сельского поселения

от 19.03.2018г. № 58
Изменения,

вносимые в муниципальную программу

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»

1. «Паспорт Программы», изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения  Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
Постановление Правительства Ярославской области от 26.01.2011 № 9-п «Об утверждении региональной программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011-2020 годы»
Постановление Администрации Судоверфского сельского поселения от 15.11.2016г. № 645 «Об утверждении перечня муниципальных программ Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района

	Разработчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района

	Исполнитель мероприятий Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района

	Основные цели Программы
	- Государственная поддержка молодых семей Судоверфского сельского поселения в улучшении жилищных условий.

- Мероприятия по обеспечению доступным и комфортным жильем населения Судоверфского сельского поселения.

	Сроки реализации Программы
	2017 - 2019 годы

	Перечень разделов Программы
	1. Паспорт Программы

2. Анализ и оценка проблемы, решение которой  осуществляется путем реализации Программы.

3. Цели и задачи Программы.

4. Сведения о распределении объёмов и источников финансирования по годам.

5. Управление Программой и контроль за ходом её реализации.
6. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы.

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Всего -  1 193,8 тыс. рублей  , в том числе:

2017 год –  656,8  тыс. руб.,

            2018 год –  287,0    тыс. руб.,

        2019 год –  250,0    тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Улучшение жилищных условий 3 молодых семьей.

Улучшение жилищных условий населения.

	Ответственные лица для контактов
	Смирнова Н.К. - глава Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района

тел.: (4855) 295 - 724

2. Раздел 3 «Цели и задачи Программы» абзац «Для достижения поставленных целей решаются следующие задачи»,  изложить в следующей редакции:
- предоставление молодым семьям, проживающим на территории Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района, государственной поддержки в приобретении (строительстве) жилья;
- реализация мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания;
- обследование жилищного фонда, отнесенного к категории непригодного для проживания.
3. Раздел 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам», в таблице в столбце 2018 год заменить 270,0 на 287,0.
4. Раздел 5 «Управление Программой и контроль за ходом её реализации», изложить в следующей редакции:

Программа реализуется через систему ежегодного уточнения программных показателей и оценку промежуточных и итоговых результатов, выполнения мероприятий по реализации Программы.

Глава Судоверфского сельского поселения осуществляет координацию деятельности по реализации Программы, обеспечивает её реализацию.

Глава Судоверфского сельского поселения несёт ответственность за своевременность и точность выполнения мероприятий программы, рациональное использование  выделенных бюджетных средств.

В рамках реализации Программы Администрация Судоверфского сельского поселения осуществляет предоставление отчётов о ходе реализации Программы в установленном порядке.
Источниками финансирования Программы являются средства Федерального бюджета, бюджета Ярославской области и бюджета Судоверфского сельского поселения, входящего в состав Рыбинского муниципального района.

Объёмы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый и плановый годы.

В рамках реализации Программы Администрация Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района осуществляет следующие программные мероприятия по решению задач и достижению целей:
- проведение консультаций об участии молодых семей в Программе;
- приём документов от молодых семей для участия в Программе ежегодно с 1 января по 20 мая;
- формирование списка молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году ежегодно до 31 мая;
- представление списка молодых семей, изъявивших желание участвовать в Программе ежегодно до 1 июня в Департамент по физической культуре, спорту и молодёжной политике Ярославской области;
- признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в порядке, установленном действующим законодательством;
- подготовку необходимых для выполнения Программы нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством;
- формирование списков молодых семей Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района, претендующих на государственную поддержку за счёт средств всех уровней;
- подготовку предложений о распределении средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию Программы;
- ежегодное определение объёма средств, выделяемых из бюджета Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района;
- расходование субсидий за счёт средств федерального и областного бюджетов, предоставленных на реализацию Программы;
- выдачу молодым семьям в установленном порядке свидетельств о праве на получение социальных выплат исходя из размеров финансирования, предусмотренных на эти цели в бюджете Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района, а также размеров софинансирования за счёт средств областного и федерального бюджетов. Оформление и выдача свидетельств молодым семьям на получение социальных выплат проводится течение года;
- оплата и погашение свидетельств о праве на получение социальной выплаты осуществляется в течение года;
- ведение реестра выданных, оплаченных и погашенных свидетельств о праве на получение социальной выплаты в период действия Программы;
- контроль и предоставление отчётности о расходовании бюджетных средств, направленных на реализацию Программы;
- размещение информации о ходе реализации Программы в средствах массовой информации и на сайте администрации Судоверфского сельского поселения.